
Til lovforslag nr. L 40 Folketinget 2004 - 05 (2. samling)

Betænkning afgivet af Boligudvalget den 0. maj 2005

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om almene boliger samt støttede private 
andelsboliger m.v., lov om fremme af privat udlejningsbyggeri og 

forskellige andre love
(Konskvensrettelser på boligområdet som følge af kommunalreformen)

[af socialministeren (Eva Kjer Hansen)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 24. februar 2005 og var til 1. behandling den 18. marts 2005. Lov-

forslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Boligudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og socialministeren sendte 
den 1. december 2004 dette udkast til udvalget, jf. alm. del – bilag 37, folketingsåret 2004-05, 1. 
samling. Den 25. februar 2005 sendte socialministeren de indkomne høringssvar samt et notat her-
om til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 2 spørgsmål til socialministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besva-
ret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
Dansk Folkepartis medlemmer af udvalget bemærker, at loven er en konsekvensrettelse, som føl-

ge af kommunalreformen, der vedrører de eksisterende amtskommunale ejede ældreboliger. Frem-
over er det kommunalbestyrelserne, der som udgangspunkt etablerer almene ældreboliger til perso-
ner med betydelig og varigt nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne. Dog kan kommunalbestyrel-
sen i sin årlige redegørelse til regionsrådet overlade opgaven til denne. Nye regionale ældreboliger 
kan derfor alene opføres efter aftale med kommunerne i forbindelse med indgåelse af rammeaftalen. 
Det er kommunerne, der redegør for behov og antal samt finansierer etablering af ældreboliger og 
eventuelle servicearealer. Kommunerne har anvisningsretten samt retten til at føre tilsyn. I Dansk 
Folkeparti mener vi, at det kan give bedre forhold og flere boliger til målgruppen. Især i forbindelse 
med rammeaftalerne og drøftelserne mellem kommunerne og regionen, bliver kommunerne nødt til 
at tage stilling til deres behov på området.     
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Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit, Siumut og Fólkaflokkurin var på tidspunktet for betænk-
ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 
komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

  Inge-Lene Ebdrup (V)   Michael Aastrup Jensen (V)   Kurt Kirkegaard Jensen (V)

Marion Pedersen (V)   Søren Pind (V)   Anita Knakkergaard (DF)   Henrik Brodersen (DF)

Jakob Axel Nielsen (KF) nfmd.  Allan Niebuhr (KF)   René Skau Björnsson (S)   Hüseyin Arac (S)

Jytte Andersen (S)   Lissa Mathiasen (S) fmd.  Rasmus Prehn (S)   Charlotte Fischer (RV)

Holger K. Nielsen (SF)   Frank Aaen (EL)

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit, Siumut og Fólkaflokkurin havde ikke medlemmer i udval-
get.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52 Enhedslisten (EL) 6
Socialdemokratiet (S) 47 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Dansk Folkeparti (DF) 24 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Siumut (SIU) 1
Det Radikale Venstre (RV) 17 Fólkaflokkurin (FF) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 11
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 40

Bilagsnr. Titel 

1 Høringssvar og høringsnotat, fra socialministeren

2 Udkast til tidsplan for behandling af lovforslaget

3 Fastlagt tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 40

Spm.nr. Titel 

1 Spm. om sikring af, at der i overgangsperioden etableres fornødne 
antal boliger til handicappede i områder med udækkede behov, til 
socialministeren, og ministerens svar herpå

2 Spm. om sikring af egnede boliger til små handicapgrupper, til soci-
alministeren, og ministerens svar herpå


